
233 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 2001 Ausgegeben am 13. August 2001 62. Stück 
62. Verordnung: Gewerbeausübung in Gastgärten im Jahr 2001; Änderung 

62. 

Verordnung des Landeshauptmannes von Wien über die Gewerbeausübung in Gastgärten 
im Jahr 2001 

Auf Grund des § 148 Abs. 2 der Gewerbeordnung 1994, BGBl. Nr. 194, in der Fassung des Bundesge-
setzes BGBl. I Nr. 121/2000, wird verordnet: 

Artikel I 
Die Verordnung des Landeshauptmannes von Wien über die Gewerbeausübung in Gastgärten im Jahr 

2001, Landesgesetzblatt für Wien Nr. 57, wird wie folgt geändert: 

Z 5 lautet: 
„5. der siebente Bezirk in den Bereichen Mariahilfer Straße ONr. 2 bis 128, Lerchenfelder Gürtel 

ONr. 2 bis 42, Neubaugürtel ONr. 2 bis 56, Museumsplatz, Gutenberggasse, Spittelberggasse und Schrank-
gasse;“  

Artikel II 
Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft und mit Ablauf des 15. Sep-

tember 2001 außer Kraft. 
 

Für den Landeshauptmann: 
Dr. Rieder 

amtsführender Stadtrat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Impressum: Medieninhaber: Land Wien, Herstellung: Ferdinand Berger & Söhne Gesellschaft m.b.H., 3580 Horn 

LGBl. für Wien ist erhältlich in der Drucksortenstelle der Stadthauptkasse, 1082 Wien, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre und kann bei der  
MA 53 - Presse- und Informationsdienst der Stadt Wien, Rathaus, 1082 Wien, Telefon: (01) 4000-81026 DW bestellt bzw. abonniert werden. 


